

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

**REPORT OF THE STANDING COMMITTEE ON INTERIOR ON CALLING
ATTENTION NOTICE REGARDING THE PROBLEMS FACED BY THE
RESIDENTS OF ISLAMABAD FOR THE ISSUANCE OF DOMICILE**

I, Chairman of the Standing Committee on Interior have the honor to present this report on the Calling Attention Notice regarding the problems faced by the residents of Islamabad for the issuance of Domicile referred, to the Standing Committee on 1st October, 2019.

2. The Committee comprises the following:

1) Raja Khurram Shahzad Nawaz	Chairman
2) Mr. Sher Akbar Khan	Member
3) Mehar Ghulam Muhammad Lali	Member
4) Mr. Raza Nasrullah	Member
5) Khawaja Sheraz Mehmood	Member
6) Mr. Rahat Aman Ullah Bhatti	Member
7) Malik Karamat Ali Khokhar	Member
8) Sardar Talib Hassan Nakai	Member
9) Ms. Nafeesa Inayatullah Khan Khattak	Member
10) Mr. Muhammad Akhtar Mengal	Member
11) Nawabzada Shazain Bugti	Member
12) Malik Sohail Khan	Member
13) Rana Shamim Ahmed Khan	Member
14) Mr. Mohammad Pervaiz Malik	Member
15) Mr. Nadeem Abbas	Member
16) Ms. Maryam Aurangzaib	Member
17) Syed Agha Rafiullah	Member
18) Nawab Muhammad Yousuf Talpur	Member
19) Mr. Abdul Qadir Patel	Member
20) Mr. Asmatullah	Member
21) Sheikh Rashid Ahmed	Ex-officio Member
Minister for Interior	

3. The Committee considered the Calling Attention Notice regarding the problems faced by the residents of Islamabad for the issuance of Domicile, placed at **Annex-A**, in its meetings held on 14-11-2019 and 04-03-2020. The Committee recommended to dispose-off the same with recommendation that a person enrolled in the voter list of the Islamabad Capital Territory will be eligible for issuance of the Domicile Certificate of Islamabad.

-Sd-

(TAHIR HUSSAIN)

Secretary

Islamabad, the 9th July, 2021.

-Sd-

(RAJA KHURRAM SHAHZAD NAWAZ)

Chairman

Standing Committee on Interior

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

C.A No.11/2019-Motions (15th Session)

Date of Receipt 30-09-2019.

CALLING ATTENTION NOTICE

I invite attention of the Minister for Interior to a matter of urgent public importance regarding the problems being faced by the residents of Islamabad in issuance of Domicile, causing grave concern amongst the public.

Sd/-

Mr. Ali Nawaz Awan
Member National Assembly

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

ڈومیسائل کے اجراء کی بابت اسلام آباد کے مکینوں کو درپیش مسائل سے متعلق توجہ دلاؤ نوٹس پر قائمہ کمیٹی برائے داخلہ کی رپورٹ۔
 میں، چیئر مین قائمہ کمیٹی برائے داخلہ یکم اکتوبر، ۲۰۱۹ء کو قائمہ کمیٹی کے سپرد کردہ ڈومیسائل کے اجراء کی بابت اسلام آباد کے مکینوں کو درپیش مسائل سے متعلق توجہ دلاؤ نوٹس پر رپورٹ ہذا پیش کرنے کا شرف حاصل کرتا ہوں۔
 ۲۔ کمیٹی درج ذیل اراکین پر مشتمل ہے:-

چیئر مین	۱۔	راجہ خرم شہزاد نواز
رکن	۲۔	جناب شیر اکبر خان
رکن	۳۔	مہر غلام محمد لالی
رکن	۴۔	جناب رضا نصر اللہ
رکن	۵۔	خواجہ شیراز محمود
رکن	۶۔	جناب راحت امان اللہ بھٹی
رکن	۷۔	ملک کرامت علی کھوکھر
رکن	۸۔	سردار طالب حسن نکئی
رکن	۹۔	محترمہ نفیسہ عنایت اللہ خان خٹک
رکن	۱۰۔	جناب محمد اختر مینگل
رکن	۱۱۔	نوابزادہ شازین بگٹی
رکن	۱۲۔	ملک سہیل خان
رکن	۱۳۔	راناشیم احمد خان
رکن	۱۴۔	جناب محمد پرویز ملک
رکن	۱۵۔	جناب ندیم عباس
رکن	۱۶۔	محترمہ مریم اورنگزیب
رکن	۱۷۔	سید آغا رفیع اللہ
رکن	۱۸۔	نواب محمد یوسف تالپور
رکن	۱۹۔	جناب عبدالقادر ٹیل
رکن	۲۰۔	جناب عصمت اللہ
رکن بلحاظ عہدہ	۲۱۔	شیخ رشید احمد
		وزیر برائے داخلہ

۳۔ کمیٹی نے ۱۴ نومبر، ۲۰۱۹ء اور ۱۴ مارچ، ۲۰۲۰ء کو منعقدہ اپنے اجلاسوں میں منسلکہ الف کے طور پر ڈومیسائل کے اجراء کی بابت اسلام آباد کے مکینوں کو درپیش مسائل سے متعلق توجہ دلاؤ نوٹس پر غور کیا۔ کمیٹی نے اس سفارش کے ساتھ مذکورہ نوٹس نمٹا دینے کی سفارش کی کہ دارالحکومت اسلام آباد کی علاقائی حدود کی ووٹرفہرست میں مندرج شخص اسلام آباد کے ڈومیسائل سرٹیفکیٹ کے اجراء کا اہل ہو گا۔

دستخط:-

(راجہ خرم شہزاد نواز)

چیئر مین

قائمہ کمیٹی برائے داخلہ

دستخط:-

(طاہر حسین)

سیکرٹری

اسلام آباد، ۹ جولائی، ۲۰۲۱ء

مشکلہ۔ الف

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

موصول ہونے کی تاریخ ۳۰ ستمبر، ۲۰۱۹ء

سی اے نمبر ۱۱/۲۰۱۹ء۔ موٹن (۱۵واں اجلاس)

توجہ دلاؤ نوٹس

میں وزیر برائے داخلہ کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلاؤں گا جو ڈومیسائل کے اجراء میں اسلام آباد کے مکینوں کو درپیش مسائل سے متعلق ہے۔

دستخط۔

جناب علی نواز اعوان

رکن، قومی اسمبلی